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19 września 2016

Wyjątkowy koncert

W piątek, 16 września na Dużej Scenie Kieleckiego Centrum Kultury odbył się
zorganizowany przez Delegaturę Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach wyjątkowy
koncert „Wojenko, wojenko, cóżeś ty za pani… W hołdzie bohaterom II wojny światowej”.
patronem honorowym wydarzenia był marszałek województwa świętokrzyskiego Adam
Jarubas.

 

Mieszkańcy województwa świętokrzyskiego mogli wysłuchać znanych piosenek śpiewanych
kiedyś przez Wojsko Polskie i oddziały partyzanckie, w zupełnie nowych  aranżacjach.
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Jak powiedziała Dorota Koczwańska-Kalita, naczelnik Delegatury IPN w Kielcach, pomysł
organizowania  tego typu koncertów muzyczno- edukacyjnych, zrodził się kilka lat temu w
Instytucie Pamięci Narodowej w Krakowie.

– Pracowałam wtedy w tamtejszej  delegaturze. Przyszli do mnie młodzi ludzie, studenci i
absolwenci Akademii Muzycznej w Krakowie i zaproponowali, by upamiętnić żołnierzy
wyklętych. Nie skończyło się na jednym koncercie, a frekwencja przerosła nasze
oczekiwania. Teraz muzycy mają w swoim repertuarze programy  poszerzone o kolejne fakty
naszej  historii. Śpiewają nie tylko o żołnierzach wyklętych, ale ilustrują muzycznie
wszystkie ważne momenty naszego narodowego patriotyzmu. W repertuarze mają choćby
„Pieśń rodzin katyńskich”, „My to kresowiacy” czy „Orlątko”, pieśń nawiązującą do obrony
Lwowa przez Orlęta Polskie – dodała naczelnik Koczwańska- Kalita.

Występ Orkiestry Symfonicznej i Chóru Passionart, wraz Chórem Camerata Jagellonica UJ i 
solistami, spotkały się z bardzo dobrym przyjęciem kieleckiej  publiczności.

Znane przede wszystkim starszemu pokoleniu piosenki, jak tytułowa „Wojenko, wojenko”,
„Serce z plecaka”, „Dziś do Ciebie przyjść nie mogę”, wzruszały i wywoływały wspomnienia.

– Przyznaję, że trochę się bałam, jak będzie dzisiejszy koncert przyjęty,  czy przemówi do
naszych dusz. Tymczasem bisy, frekwencja, wszystko świadczy o tym, że potrzebny jest ten
rodzaj rozmowy o historii. Także strzałem w dziesiątkę okazał się pierwszy koncert, który
odbyła się przed południem a skierowany był do uczniów szkół świętokrzyskich. Teraz widzę
wyraźnie, że tego rodzaju wydarzenia  powinniśmy wpisać w kolejne obchody- powiedziała
Dorota Koczwańska-Kalita.
– Jest zapotrzebowanie na repertuar tego rodzaju. Widać to było po sposobie w jaki
przyjmowane były piosenki. Swoje zrobił na pewno wysoki poziom występu w warstwie
muzycznej, świetnie przygotowany, spójny program. Myślę, że taki koncert, czy podobne
koncerty mogłyby się odbywać w plenerze, choćby na dziedzińcu przy naszym Ośrodku –
mówił po koncercie Marek Maciągowski, dyrektor Ośrodka Myśli Patriotycznej i
Obywatelskiej w Kielcach.

Patronat nad koncertem objął Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas.
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